
Zapraszamy  na  Potaczkową!
Wędrówka  w  ramach  akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy”
15  sierpnia  2022  r.  zapraszamy  na  spotkanie  na  Górze
Potaczkowej. W ramach wydarzenia, na szczycie odbędzie się 
Msza  św.  polowa  oraz  m.in.  występy  zespołów  regionalnych,
pokazy ratownictwa GOPR i straży pożarnej, konkurs wiedzy o
Beskidzie Wyspowym oraz wspólne grilowanie i poczęstunek.

Wyjście grupowe  pod opieką przewodnika w ramach akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy” wpieranej przez Powiat Limanowski rozpocznie
się o godzinie 8:00 od parkingu przy parku miejskim w Mszanie
Dolnej. Trasa wędrówki obejmuje: Mszana Dolna- szlak czarny-
Adamczykowa – Potaczkowa – szlak czarny Raba Niżna- Olszówka-
szklak czarny- Grzebień- Rabka – Zdrój.

Szczegółowe informacje i program wydarzenia znajdują się na
poniższym plakacie:
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Zapraszamy na wędrówkę szlakami Beskidu Wyspowego!

Podczas Powiatowego Przeglądu
Dorobku  Artystycznego  oraz
Kulinarnego  KGW  Powiatu
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Limanowskiego  odbyła  się
„Bitwa Regionów”
7 sierpnia 2022 r. w Parku Miejskim w Limanowej podczas XXI
Powiatowego Przeglądu Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego odbył się Piknik z
Produktem Polskim, w trakcie którego przeprowadzony został I
etap konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów” dla Kół Gospodyń
Wiejskich z powiatu limanowskiego.

Do  konkursu   przystąpiło  10  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  a
 prezentacje,   smak  oraz  różnorodność  potraw  regionalnych
zachwyciły jurorów. Komisja konkursowa po burzliwych obradach
postanowiła ostatecznie przyznać następujące nagrody:

I  miejsce  –  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Tymbark  za  potrawę
„Tymbarskie gołąbki z ziemniakami pod leśną pierzynką”,

II  miejsce  –  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe  za  potrawę
„Żeberka w kapuście”,

III miejsce – Kobitki spod Łyżki – KGW Przyszowa  za potrawę
„Zalewajka spod łyżki”.

W  trakcie  Pikniku  z  Produktem  Polskim  odbywały  się  także
konkursy:  rękodzieła  artystycznego,  tradycyjnych  scenek
obyczajowych oraz pieśni. Po zakończeniu konkursowych zmagań,
na scenie wystąpił Zespół Muzyczny „Górmani” wykonujący muzykę
inspirowaną folklorem Ziemi Limanowskiej.
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XXI Powiatowego Przeglądu Dorobku Artystycznego i Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego oraz towarzyszący
mu Piknik z Produktem Regionalnym zgromadził tłumy miłośników
lokalnej  kuchni  i  folkloru.  W  wydarzeniu  wzięli  udział
zaproszeni goście poseł na Sejm RP Jan Duda, Radny Województwa
Małopolskiego Grzegorz Biedroń, Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Dyrektor Oddziału
Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
w Krakowie Jerzy Radoń, Zastępca Dyrektora Oddziału Terenowego
 Krajowego  Ośrodka  Wsparcia  Rolnictwa  w  Krakowie  Mirosław
Boruta  Krakowski,  Zastępca  Dyrektora  Oddziału  Regionalnego
 KRUS w Krakowie Michał Mrówka i Zastępca Prezesa Zarządu
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w  Krakowie  Anna  Biederman-Zaręba  i  Kierownik  Powiatowego
Zespołu Doradztwa Rolniczego Lesław Leśnik.

 

Gratulujemy  laureatom  i  uczestnikom  „Bitwy  regionów”  oraz
Powiatowego XXI Przeglądu Dorobku Kulinarnego i Artystycznego
Kół Gospodyń Wiejskich w Limanowej.
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Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Porąbki rozpoczęło pierwsze w
sierpniu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
5 sierpnia 2022 r. na rynku w Limanowej odbyły się pierwsze w
tym  miesiącu  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  z
udziałem Koła Gospodyń Wiejskich z Porąbki (gm. Dobra).

Odwiedzający  regionalne  stoisko  w  godzinach  9:00  do  13:00
mogli skosztować oraz zakupić tradycyjne potrawy i produkty
takie jak m.in. różnego rodzaju ciasta i ciasteczka domowego
wypieku, chleb, kapuśniaczki, smalec, ogórki małosolne, soki
czy przetwory.

 

 

  

Wśród uczestników wydarzenia – mieszkańców Limanowej i okolic,
obecny  był  Starosta  Limanowski   Mieczysław  Uryga,  który  
również odwiedził  stoisko promocyjne gospodyń z KGW Porąbka.
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Akcja  Powiatu  Limanowskiego  promująca  oraz  prezentująca
lokalne tradycje kulinarne oraz dorobek lokalnych Kół Gospodyń
Wiejskich  trwa,  ciesząc  się   zainteresowaniem.  Dziękujemy
wszystkim  uczestnikom  wydarzenia   za  dzisiejsze  wspólne
spotkanie  i  oczywiście  zapraszamy  na  kolejne.  Poznawanie
kuchni regionu to także świetny sposób na odkrywanie jego
tradycji , kultury oraz na udane spędzenie wakacyjnego czasu.

 

Rozpoczynamy  sierpniowe
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
5  sierpnia  br.  zapraszamy  na  pierwsze  w  tym  miesiącu
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„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego.”  Tym  razem  w
Limanowej spotkamy się z Kołem Gospodyń Wiejskich w Porąbce
(gm. Dobra).

Jak  co  tydzień  w  ramach  drugiej  edycji  akcji,  będziemy
poznawać  i  promować  kulinarne  oraz  kulturowe  dziedzictwo
powiatu, o które troszczą się m.in. lokalne Koła Gospodyń .
Wydarzenie  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  pozwala
poznać produkty dobrze znane z dawnej regionalnej kuchni, jak
i te odkrywane na nowo, których smak i jakość nie mają sobie
równych.

Na stoisku promocyjnym KGW z Porąbki będzie można zakupić oraz
próbować wielu wyśmienitych produktów i potraw tworzonych w
zgodzie z tradycyjną recepturą oraz w oparciu o składniki
pochodzące z natury.

Zachęcamy zatem w godzinach od 9:00 do 13:00 do odwiedzenia w
najbliższy piątek stoiska KGW Porąbka na rynku w Limanowej.

Piątek  z  akcją  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
na limanowskim rynku.
29 lipca br. na limanowskim rynku miało miejsce ostatnie w tym
miesiącu spotkanie w ramach akcji „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”  .  Wzięła  w  nim  udział  Pani  Urszula  Czech
prowadząca lokalna produkcję „Sery kozie z Zalesia”.

Stoisko promocyjne od 9:00 do 13:00 zachęcało smakoszy do
odkrywania smaku lokalnych produktów przede wszystkim różnych
odmian i  sera koziego, jak również produktów na bazie mleka.
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Można było także nabyć i spróbować, tradycyjnie wypiekanego
chleba orkiszowego oraz pysznych, domowych ciast, miodu, i
przetworów. Dużym zainteresowaniem cieszyły się pierogi z 
jagodami .  Nie zabrakło także rękodzieła i ozdób.

 

Nadchodzi  sierpień  a  z   nim  kontynuacja  wydarzeń  z  cyklu
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”,  mających  na  celu
promocje  regionalnej  kuchni  oraz  produktów  pochodzących  od
lokalnych wytwórców.

GALERIA

Akcja  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego” już w
piątek  odbędzie  się  na
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limanowskim rynku
W  piątek  29  lipca  2022  r.  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” powrócą na  rynek w Limanowej. Zapraszamy w
godzinach od 9:00 do 13:00 na ostatnie lipcowe spotkanie w
ramach piątkowego cyklu wydarzeń kulinarnych .

W ten piątek swoje wyroby i produkty będzie prezentować pani
Urszula Czech, prowadząca  produkcją lokalną „Sery Kozie z
Zalesia”. Oprócz smacznych serów i wyrobów na bazie mleka,
uczestnicy  odwiedzający  stoisko  promocyjne  będą  mieli
możliwość  degustować   i  nabyć  m.in.  wypiekany  tradycyjnie
chleb oraz pierogów z serem i jagodami.

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu mającym na celu
promowanie  sztuki  i  tradycji  kulinarnej  regionu,  produktów
posiadających  wyjątkową  jakość  i  smak  ,  jak  również
wspierającej  działalność   lokalnych  wytwórców  .

Spotkajmy się na limanowskim rynku podczas kolejnej odsłony 
„Regionalnych  Smaków Powiatu Limanowskiego”!

Zaproszenie  na  weekendowe
„Spacery  Historyczne  w
Powiecie Limanowskim”
W sobotę 23 lipca oraz w niedzielę 24 lipca 2022 r. odbędą się
kolejne z serii spacerów historycznych w Powiecie Limanowskim.
Tym razem uczestnicy akcji będą wędrować po miejscowościach
Szyk (sobota) oraz Młyńczyska (niedziela), odkrywając ważne
miejsca i osoby związane z dziejami naszego  regionu.
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Organizatorem wydarzeń z cyklu „Spacery Historyczne w Powiecie
Limanowskim” jest Lokalna Organizacja Powiatu Limanowskiego.

W sobotę 23 lipca 2022 r. o godz. 16:30 przy Kościele w Szyku
 (Gmina Jodłownik) rozpocznie się spacer pn. „Święty Stanisław
i drewniana świątynia” , który poprowadzi Karol Wojtas.

Podczas wędrówki jej uczestnicy zwiedzą zabytkowy kościół pod
wezwaniem  Świętego  Stanisława  Biskupa  Męczennika  i  Świętej
Barbary oraz cmentarz parafialny.

Szyk to wieś położona u podnóży Kostrzy 725 m. n. p. m. w
dolinie Tarnawki. W Szyku od stuleci wznosi się drewniany
kościół pod wezwaniem Świętego Stanisława Biskupa Męczennika i
Świętej  Barbary.  We  wnętrzu  tej  niewielkiej  świątyni
odsłonięto  stosunkowo  niedawno  zabytkowe  polichromie
przedstawiające  żywot  Świętego  Stanisława.  Na  wyposażeniu
kościoła  znajdują  się  także  zabytkowe  obrazy  w  tym  cenne
przedstawienie  Matki  Boskiej  z  Dzieciątkiem  namalowane  na
desce. Na pobliskim cmentarzu parafialnym znajdują się stare
kamienne nagrobki.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na
warunki atmosferyczne.

W niedzielę 24 lipca 2022 roku o godz. 15:30 przy cmentarzu
parafialnym w Młyńczyskach  (Gmina Łukowica) rozpocznie się
spacer – W cieniu Modyni – Śladami Genowefy Kroczek „Lotte”
pod przewodnictwem Przemysława Bukowca.

Działalność  konspiracyjna  w  czasie  II  wojny  światowej  na
terenie  Beskidu  Wyspowego  opierała  się  na  strukturach
organizacji  Armii  Krajowej  oraz  Batalionów  Chłopskich.  To
właśnie z tą drugą była związana, pochodząca z Przyszowej,
legendarna  sanitariuszka  –  Genowefa  Kroczek  „Lotte”.  Jej
działalność społeczna, patriotyczna w znacznej mierze miała
miejsce  na  terenie  wsi  Młyńczyska.  Podczas  spaceru  na
cmentarzu parafialnym uczestnicy poznają historię zapomnianych
mogił  partyzanckich  żołnierzy  z  oddziału  „Opór”  oraz



ciekawostki związane z kapliczką ofiar II wojny światowej.
Ponadto na osiedlu Cisowy Dział, uczestnicy spaceru poznają
historię  działalności  Genowefy  Kroczek  „Lotte”,  nazywanej
małopolską „Inką” oraz partyzantów oddziału „Opór”. Na trasie
spaceru  historia  kapliczki  Matki  Boskiej  Częstochowskiej  i
szpitalików partyzanckich. Dla wytrwałych spacer z przełęczy
Cisowy Dział na wieżę widokową na górze Modyń (1029 m n.p.m.)
.

Spacer potrwa około 3 godzin i odbędzie się bez względu na
warunki atmosferyczne.

Udział  w  spacerach  jest  nieodpłatny.  Godziny  rozpoczęcia
poszczególnego  spaceru  oraz  miejsce  startu  podane  są  na
stronie  www.lotlimanowski.pl  oraz  na  profilu  LOT  Powiatu
Limanowskiego, na portalu Facebook i na lokalnych portalach
informacyjnych  –  informuje  Agata  Zięba  –  Prezes  Lokalnej
Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego

Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.
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źr.:LOT Limanowa

Akcja  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego” po raz
kolejny  odbyła  się  na
limanowskim rynku.
Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Podłopienia  (gm.  Tymbark)
zaprezentowało  się  22.  07.  2022  r.  podczas  „Regionalnych
Smaków  Powiatu  Limanowskiego”.  Piątkowa  akcja  kulinarna
powiatu  limanowskiego  miała  miejsce   tradycyjnie  na
limanowskim  rynku  w  godzinach  od  9:00  do  13:00.

Stoisko  promocyjne  gospodyń  z  Podłopienia  kusiło  pysznymi
regionalnymi produktami i tradycyjnymi potrawami takimi jak
m.in. krokiety czy pierogi, a ponadto domowego wypieku chleby,
ciasta. jagodzianki z kruszonką. W dzisiejszym  wydarzeniu
wziął udział również Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

 

Najwyższej jakości naturalne, zdrowe i smaczne produkty oraz 
potrawy można było degustować i zakupić poznając przy tym
tradycje kulinarne naszego regionu i jego kulturę naszego oraz
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wspierając działalność koła gospodyń.

Dziękujemy  za jeszcze jedno wyjątkowe spotkanie w ramach
akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” !

 

Zapraszamy  na  „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”
W piątek 22 lipca 2022 r. na rynku w Limanowej w godzinach od
9:00 do 13:00 odbędzie się kolejna odsłona akcji „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  Tym  razem  w  spotkaniu  będą
uczestniczyć panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu
(Gmina Tymbark).

Zapraszamy  mieszkańców  i  gości  Powiatu  Limanowskiego  do
odwiedzenia  stoiska  KGW  Podłopień,   gdzie  będzie  można
degustować  oraz  nabyć  wytwarzane  metodami  tradycyjnymi,  
zdrowe i smaczne  produkty i potrawy  regionalne.

 

Akcja pn. ” Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”  promuje 
dziedzictwo kulinarne i kulturę naszego regonu jak również 
prezentuje  działalność lokalnych Kół Gospodyń  Wiejskich.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/07/IMG_1420.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/07/IMG_1422.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego/


 

Zapraszamy do udziału !

Zaproszenie  na  „Lato  Pod
Turbaczem”
24  lipca  2022  r.  w  Parku  Podworskim  Hrabiów  Wodzickich  w
Porębie  Wielkiej  odbędzie  się  wydarzenie  pn.  „Lato  pod
Turbaczem” organizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Niedźwiedziu oraz Bibliotekę i Gminny Ośrodek Kultury w
Niedźwiedziu.

W programie wydarzenia znajdą się m.in. występy teatralne,
koncerty  oraz  zabawa  taneczna.  Dodatkowymi  atrakcjami
przygotowanymi  z  myślą  o  najmłodszych  uczestnikach  będą
dmuchańce, wata cukrowa i malowanie twarzy.

Szczegółowy program wydarzenia znajduje się na  plakacie :
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Zapraszamy do udziału!
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